
LIKUSIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS – KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS 
TIKSLINIAMS VEIKSMAMS PAGAL PRIORITETO 2 PRIEMONĘ 1 (2.1) 

 
1. Kaimynystės programa 
 
INTERREG IIIA/TACIS Lietuvos, Lenkijos ir Rusijos Federacijos Kaliningrado srities 
kaimynystės programos (Kaimynystės programos) tikslas yra panaudoti 
bendradarbiavimo per sieną potencialą socialinei ekonominei pasienio teritorijos plėtrai. 
 
Kaimynystės programą iš dalies finansuoja Europos regionų plėtros fondas (ERPF), ES 
TACIS programa ir projektų partneriai. 
 
2. JPVK sprendimas 
 
Kaimynystės programa projektams jau yra paskyrusi apie 45 mln. eurų. Parama atiteko 
per 150 projektų.  
Jungtinis priežiūros ir valdymo komitetas (JPVK) nusprendė likusią 400 000 eurų 
ERPF paramos sumą skirti dviem tiksliniams projektams pagal Prioriteto 2 
priemonę 1 (2.1): „Parama vietos bendruomenių iniciatyvai“.  
 
Šie projektai turi atitikti visus tikslus ir uždavinius, numatytus priemonei 2.1 pagal 
Programos priedą. Tikslūs reikalavimai projektams išvardyti paragrafe 4 žemiau.  
 
JPVK priėmė sprendimą, kad nauji projektai nebus priimami pagal visas kitas priemones, 
išskyrus 2.1 priemonę. 
 
3. Paraiškų pateikimo terminas 
 
Pagal JPVK numatytas procedūras, Kvietimo teikti paraiškas tiksliniams projektams 
įgyvendinti (detalus išaiškinimas – paragrafe 4) pradžia – 2008 m. kovo 19 d. Paraiškos 
priimamos iki 2008 m. balandžio 16 d., 16:00 val. Lietuvos laiku (15:00 val. Lenkijos 
laiku). Paraiškos turi būti pristatytos į Jungtinį techninį sekretoriatą popierinėje ir 
elektroninėje versijose. Jungtinio techninio sekretoriato adresas: 
 

Jungtinis techninis sekretoriatas 
Šv. Ignoto g. 5 

01120 Vilnius, Lietuva 
 
4. Tikslinių projektų aprašymas 
 
Šio kvietimo teikti paraiškas metu bus atrinkti tik du nacionaliniai projektai (vienas – 
Lietuvoje, vienas – Lenkijoje).  
 
Tai turėtų būti mokymų projektai, kurių metu kiekviename Kaimynystės programos 
regione (Lietuvos Alytaus, Marijampolės, Tauragės ir Klaipėdos apskrityse arba Lenkijos 



Palenkės, Varmijos-Mozūrų ir Pamario vaivadijose) būtų organizuojami informacinių 
renginių ciklai.  
 
Projektų tikslinė auditorija turėtų būti potencialūs pareiškėjai iš aukščiau išvardytų 
regionų (ypač nedidelės organizacijos, kurioms trūksta organizacinių gebėjimų, pvz.: 
NVO, vietos savivaldos administracijos ir t. t.). Jiems turėtų būti išdėstytas projektų 
vadybos pagrindų (projekto ciklas, ruošimas, administravimas, viešieji pirkimai) kursas. 
 
Ypatingas dėmesys mokymuose turėtų būti skirtas ES teritoriniam bendradarbiavimui. 
Mokymų metu auditorija turėtų gauti informaciją apie Europos teritorinio 
bendradarbiavimo ir/arba Europos kaimynystės ir partnerystės instrumento programas, 
kuriose jie gali dalyvauti 2007-2013 m. periodu. Turi būti pateikta detali informacija apie 
šias programas. 
 
Abu atrinkti projektai turės baigti veiklą iki 2008 m. spalio 15 d. Išlaidos atgaline 
data nebus pripažintos tinkamomis. Galutinės ataskaitos, jau patikrintos įstaigos, 
atliekančios pirmo lygio kontrolę, turės būti pateiktos į Jungtinį techninį 
sekretoriatą iki 2008 m. spalio pabaigos. 
 
5. Kas gali teikti paraiškas? 
 
Paraiškas gali teikti nacionalinio, regioninio ar vietos lygio valstybės institucijos ir kiti 
juridiniai pelno nesiekiantys asmenys (mokslo ir švietimo įstaigos, fondai, tyrimų ir 
konsultacijų įstaigos, agentūros, asociacijos, NVO ir t. t.).  
 
Lietuvoje teikti paraiškas gali aukščiau išvardyti dariniai ne tik iš tinkamos Kaimynystės 
programos teritorijos. Tačiau JPVK pasilieką teisę prioritetą teikti projektams, kurių 
pareiškėjai registruoti tinkamoje programos teritorijoje. 
 
6. Paraiškos 
 
Pareiškėjai gali rasti paraiškos formą ir kitus reikalingus dokumentus (Kaimynystės 
programos dokumentą, jo priedą, Programos vadovą ir Paraiškos pildymo gaires) 
interneto svetainėje: www.interreg3a.org.  
 
Išsamesnę informaciją teikia Jungtinio techninio sekretoriato atstovas ryšiams su 
visuomene Giedrius Surplys: giedrius.surplys@interreg3a.org, tel. (8-5) 261 1774. 

http://www.interreg3a.org/
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